Página 1 de 12

DÉCIMO QUINTO ADITAMENTO AO TERMO DE SECURITIZAÇÃO DE CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS

PARA A EMISSÃO DE CERTIFICADOS DE RECEBÍVEIS IMOBILIÁRIOS DA 16ª (DÉCIMA SEXTA)

EMISSÃO, EM 4 (QUATRO) SÉRIES, DA LEVERAGE COMPANHIA SECURITIZADORA,
LASTREADOS EM CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS DIVERSIFICADOS

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, as partes:

(I) LEVERAGE COMPANHIA SECURITIZADORA, sociedade por ações, com registro de

companhia securitizadora perante a Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), na categoria S1,
sob o nº 949, com sede na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Avenida Paulista,
1912, 13º andar, sala 132, Bela Vista, CEP 01310-924, inscrita no Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica (“CNPJ”) sob o nº 48.415.978/0001-40, neste ato representada na forma do
seu estatuto social (“Securitizadora”); e

(II) VÓRTX DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA., instituição

financeira, devidamente constituída e validamente existente de acordo com as leis da República
Federativa do Brasil, com sua sede na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Rua
Gilberto Sabino, nº 215, 4º andar, Pinheiros, CEP 05.425-020, inscrita no CNPJ sob o nº
22.610.500/0001-88, neste ato representada na forma de seu Estatuto Social (“Agente
Fiduciário”).

Considerando que:

(a) a Securitizadora e o Agente Fiduciário celebraram em 24 de outubro de 2024, o “Termo de

Securitização de Créditos Imobiliários para a Emissão de Certificados de Recebíveis
Imobiliários da 16ª (décima sexta) Emissão, em 4 (quatro) Séries, da Leverage Companhia
Securitizadora Lastreados em Créditos Imobiliários Diversificados” (“Termo de Securitização”),
conforme aditado;

(b) as Partes desejam aditar o Termo de Securitização, de modo a vincular novos Créditos

Imobiliários, nos termos da Cláusula 2.1 do Termo de Securitização, onde a Securitizadora
adquiriu novos Créditos Imobiliários para a sua vinculação à Emissão, de modo que não se faz
necessária a realização de assembleia geral de titulares dos CRI para aprovar as matérias
objeto deste Aditamento ou nova aprovação societária pela Emissora; e

(c) a Securitizadora e o Agente Fiduciário desejam aditar o Termo de Securitização para incluir os

novos Créditos Imobiliários, nos termos da Cláusula Segunda abaixo.

RESOLVEM celebrar o presente Décimo Quinto Aditamento ao Termo de Securitização de Créditos
Imobiliários para a Emissão de Certificados de Recebíveis Imobiliários da 16ª (décima sexta) Emissão,
em 4 (quatro) Séries, da Leverage Companhia Securitizadora Lastreados em Créditos Imobiliários
Diversificados (“Aditamento”), o qual será regido pelas Cláusulas a seguir.

1. DEFINIÇÕES

1.1. Os termos em letras maiúsculas ou com iniciais maiúsculas empregados e que não estejam de
outra forma definidos neste Aditamento, nesta ou nas demais Cláusulas, são aqui utilizados com o
mesmo significado a eles atribuído no Termo de Securitização.

2. ADITAMENTO

2.1. A Securitizadora e o Agente Fiduciário resolvem alterar o Anexo II do Termo de Securitização
para contemplar os novos Créditos Imobiliários e as respectivas Cédulas de Crédito Imobiliário
representativas dos novos Créditos Imobiliários, os quais passarão a vigorar conforme o Anexo A do
presente Aditamento.

Clicksign  147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Clicksign Gestão de Documentos S.A.

Certifica que existem 6 assinaturas digitais no
documento assinado

Chave do documento:
147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Data: 25/08/2025 19:16:17 -03:00

Página 2 de 12

3. DOS REGISTROS E DECLARAÇÕES

3.1. Nos termos do artigo 26 da Lei nº 14.430, para instituição do regime fiduciário, a Securitizadora
assinará a declaração constante do Anexo III do Termo de Securitização, bem como registrará o
presente aditamento na B3.

3.2. Deverá ser apresentada à Securitizadora declaração de custódia da(s) cédula(s) de crédito
imobiliário formalizada pela respectiva instituição custodiante, nos termos do Anexo IV do Termo de
Securitização.

4. RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam ratificadas todas as cláusulas, termos e condições do Termo de Securitização não
expressamente alteradas por este Aditamento, restando inalterados os direitos, declarações, garantias,
indenizações prestadas, compromissos e obrigações assumidas pela Securitizadora e o Agente
Fiduciário no Termo de Securitização, os quais permanecem em pleno efeito e vigor.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1. O presente Aditamento constitui título executivo extrajudicial nos termos dos incisos I e III do
artigo 784 da Lei nº 13.105, de 16 de março de 2015 (“Código de Processo Civil”), reconhecendo as
Partes desde já que, independentemente de quaisquer outras medidas cabíveis, as obrigações
assumidas nos termos deste Aditamento comportam execução específica e se submetem às
disposições dos artigos 497, 815 e seguintes do Código de Processo Civil.

5.2. Este Aditamento obriga as Partes, seus herdeiros e sucessores a qualquer título.

5.3. A eventual tolerância de qualquer das Partes em relação ao exercício de qualquer direito e/ou
obrigação conferido pelo presente instrumento não caracterizará renúncia ou novação do presente
instrumento, bem como do referido direito e/ou obrigação, que poderá ser exercido a qualquer tempo.

5.4. A nulidade de qualquer das disposições deste instrumento, não prejudicará as demais
disposições nele contidas, as quais permanecerão válidas e produzirão seus efeitos de direito,
obrigando as Partes contratantes.

5.5. Os termos aqui utilizados em letra maiúscula, no plural ou singular, quando não definidos neste
Aditamento, terão os significados a eles atribuídos no Termo de Securitização.

5.6. A Securitizadora e o Agente Fiduciário concordam que, nos termos da Lei da Liberdade
Econômica, do Decreto nº 10.278, bem como da Medida Provisória nº 2.200-2/01, este Aditamento
poderá ser firmado de maneira digital, com a utilização dos certificados emitidos pela ICP-Brasil, desde
que todos os seus signatários, incluindo as testemunhas, utilizem a mesma ferramenta. Dessa forma,
a assinatura física deste Aditamento, bem como a sua existência física (impressa), não serão exigidas
para fins de cumprimento de obrigações previstas neste Aditamento, tampouco para sua plena eficácia,
validade e exequibilidade. As Partes reconhecem e concordam que, independentemente da data de
conclusão das assinaturas eletrônicas, os efeitos do presente instrumento retroagem à data abaixo
descrita. Ademais, ainda que alguma das Partes venha a assinar eletronicamente este instrumento em
local diverso, o local de celebração deste instrumento é, para todos os fins, a cidade de São Paulo,
Estado de São Paulo, conforme abaixo indicado.

E por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente instrumento em formato digital, na
presença das 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas.

São Paulo, 25 de agosto de 2025.

(O restante desta página foi intencionalmente deixado em branco. As assinaturas seguem nas
páginas seguintes.)

Clicksign  147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Página 3 de 12

(Página de assinaturas do Décimo Quinto Aditamento ao Termo de Securitização de Créditos
Imobiliários para a Emissão de Certificados de Recebíveis Imobiliários da 16ª (décima sexta) Emissão,
em 4 (quatro) Séries, da Leverage Companhia Securitizadora Lastreado em Créditos Imobiliários
Diversificados, celebrado em 25 de agosto de 2025.)

LEVERAGE COMPANHIA SECURITIZADORA
Securitizadora

Por: Henrique Luís Alexandre Neto Por: Lucas Ribeiro de Almeida
Cargo: Diretor Cargo: Diretor

VÓRTX DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA
Agente Fiduciário

Por: Jessica Scanavaque de Castro Por: Rafael Toni
Cargo: Procuradora Cargo: Procurador

Testemunhas:

Por: Lucas Ikaez Por: Danielle Pereira Bernardo Sibinel
CPF: 380.237.788-54 CPF: 362.854.078-00

Clicksign  147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Página 1 de 12

ANEXO A

DESCRIÇÃO DOS NOVOS CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS

ANEXO II

Consolidação - Vinculação dos Créditos Imobiliários Última Atualização: 25/08/2025

 Quantidade Valor (R$)

 CRI DI CRI IPCA Total CRI DI CRI IPCA Total

CRI Emitidos: 102.000 18.000 120.000 102.000.000,00 18.000.000,00 120.000.000,00

CRI Integralizados: 24.484 16.619 41.103 24.484.000,00 16.619.000,00 41.103.000,00

 Quantidade Valor (R$)

 CRI 3ª
Série

CRI 4ª
Série

Total CRI 3ª Série CRI 4ª Série Total

CRI Emitidos: 78.000 42.000 120.000 78.000.000,00 46.000.000,00 120.000.000,00

CRI Integralizados: 0 2.184 2.184 0 2.184.000,00 2.184.000,00

[Os Créditos Imobiliários representados pelas CCI se encontram na próxima págima]

Clicksign  147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Página 2 de 12

Clicksign  147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Página 3 de 12

Clicksign  147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Página 4 de 12

Clicksign  147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Página 5 de 12

Clicksign  147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Página 6 de 12

Clicksign  147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Página 7 de 12

Clicksign  147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Página 8 de 12

Clicksign  147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Página 1 de 12

ANEXO B

Declaração da Emissora

A LEVERAGE COMPANHIA SECURITIZADORA, sociedade por ações, com registro de companhia

securitizadora perante a Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), na Categoria S1, sob o nº 949, com

sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Paulista, 1912, 13º andar, sala 132,

Bela Vista, CEP 01310-924, inscrita no CNPJ sob o nº 48.415.978/0001-40, neste ato representada na

forma do seu Estatuto Social, na qualidade de emissora dos certificados de recebíveis imobiliários da

16ª (décima sexta) emissão, em 4 (quatro) séries, da Securitizadora (“CRI” e “Emissão”,

respectivamente), declara, para todos os fins e efeitos que, (i) verificou a legalidade e ausência de

vícios da operação, além de ter agido com diligência para assegurar a suficiência, veracidade, precisão,

consistência e atualidade das informações prestadas no “Termo de Securitização de Créditos

Imobiliários, da 16ª (décima sexta) Emissão, em 4 (quatro) Séries, de Certificados de Recebíveis

Imobiliários da Leverage Companhia Securitizadora Lastreados em Créditos Imobiliários Diversificados,

celebrado nesta data; e (ii) foi instituído o Regime Fiduciário sobre (a) os créditos decorrentes dos

Créditos Imobiliários representados pela CCI; (b) a CCI; (c) as Garantias Reais; (d) a Conta

Centralizadora; e (e) Créditos do Patrimônio Separado; e (iii) efetuou guarda e conservação da via

original assinada digitalmente do Termo de Securitização.

Os termos em letras maiúsculas ou com iniciais maiúsculas empregados e que não estejam de outra
forma aqui definidos são aqui utilizados com o mesmo significado a eles atribuído no Termo de
Securitização da Emissão, conforme aditado.

Sendo o que cumpria para o momento, renova os votos de estima e consideração e subscreve-se.

São Paulo, 25 de agosto de 2025.

LEVERAGE COMPANHIA SECURITIZADORA

Por: Henrique Luís Alexandre Neto Por: Lucas Ribeiro de Almeida
Cargo: Diretor Cargo: Diretor

Clicksign  147cfa1e-d838-4da2-abc5-a65d417eda5e

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 U
ni

pr
oo

f.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//

as
si

na
do

r.u
ni

pr
oo

f.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

5K
J6

M
-H

G
4J

H
-L

98
PH

-A
EK

RS
.

Assinado digitalmente por:
ALAOR BRISQUILHARO
CPF: 114.492.498-76
Signatário
Data: 28/08/2025 13:06:04 -03:00Assinado digitalmente por:

RAFAEL CIRO PEREIRA COVRE
CPF: 407.585.768-97
Signatário
Data: 02/09/2025 12:21:43 -03:00